Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа №3 им. И.К.Серикова

ПРИКАЗ

от  25 февраля  2022 года                   г. Курганинск                 № 46

Об участии в проведении Всероссийских проверочных

работ в 2021-2022 учебном году

  В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 г. № 1139 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийский проверочных работ в 2022 году,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Назначить ответственным школьным координатором проведения

ВПР и ответственной за информационную безопасность в МАОУ СОШ №3

им. И.К.Серикова заместителя директора Попову Н.П.

 2.Назначить техническим специалистом проведения ВПР учителя

информатики и ИКТ Смоленцева Е.О.

 3.Поповой Н.П., школьному координатору проведения ВПР:

3.1.Обеспечить проведение мониторинга качества подготовки

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ для обучающихся

4-8, 11-х классов МАОУ СОШ №3 им. И.К.Серикова в соответствии с

графиком (Приложение 1).

3.2.Утвердить состав организаторов и аудитории проведения

всероссийских проверочных работ (Приложение 2).

3.3.Организовать своевременное ознакомление обучающихся и их

родителей с нормативными правовыми и распорядительными документами,

регламентирующими проведение ВПР в ОО.

3.4.Обеспечить подготовку специалистов привлекаемых для

проведения ВПР (обеспечить устранение конфликта интересов в отношении

всех специалистов, привлекаемых к проведению ВПР и проверке работ).

3.5.Обеспечить присутствие независимых наблюдателей из числа

общественности в день проведения ВПР.

3.6.Создать и утвердить предметные комиссии по проверке работ в ОО

(Приложение 3).

3.7.Предоставить муниципальному координатору ВПР приказы о

назначении: школьного координатора, ответственных в аудиториях,

технического специалиста и предметных комиссий по проверке работ ВПР в

ОО.

3.8.Обеспечить готовность помещений для проведения ВПР: учебные

кабинеты проведения ВПР, помещение для тиражирования материалов ВПР,

помещение для проверки работ.

3.9.Обеспечить техническое обеспечение (наличие компьютера с

выходом в интернет, принтера, картриджей и бумаги для распечатки

материалов, оборудования для проведения ВПР по иностранным языкам).

3.10.В рамках своей компетенции обеспечить соблюдение мер

информационной безопасности при проведении ВПР в ОО.

3.11.Обеспечить сохранность бланков работ и протоколов с

результатами ВПР до 1 января 2023 года.

3.12.Обеспечить своевременное заполнение аналитических

электронных форм ответственным за организацию проведения работ.

3.13. Скорректировать график проведения плановых контрольных

работ в учреждениях с учетом указанного графика с целью снижения

нагрузки обучающихся.

3.14.Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для

включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том

числе авторизацию в ФИС ОКО (htt://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ .

3.15.Скачать в личном кабинете ФИС ОКО протокол проведения

работы и список кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому

участнику отдельного кода.

3.16.Скачать архив с материалами для проведения ВПР в личном

кабинете ФИС ОКО не ранее одного дня проведения работы для 4-8, 11

классов.

3.17.Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный

протокол и коды участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи

каждому участнику отдельного кода.

3.18. Работу по учебному предмету провести одновременно для всех

классов в параллели согласно графику на 2-4 уроках по решению

образовательной организации.

3.19.Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому

участнику код (каждому участнику - один и тот же код на все работы). В

процессе работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется

соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник переписывает код в

специально отведенное поле на каждой странице работы.

3.20.По окончании проведения работы собрать все комплекты.

3.21.В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов в соответствии с планом-графиком проведения ВПР.

3.22. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания

ответов. Даты получения критериев оценивания указаны в плане-графике

проведения ВПР.

3.23.В личном кабинете в ФИС ОКО получить электронную форму

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в

плане-графике проведения ВПР.

3.24.Организовать проверку ответов участников с помощью критериев

по соответствующему предмету.

4.Учителям-предметникам:

4.1.Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого

участника внести в форму его код,  номер варианта работы и баллы за

задания.

4.2.Сделать подробный анализ результатов ВПР и представить его в

учебную часть Поповой Н.П. в течение 5 дней со дня проведения ВПР по

предмету.

4.3.Отработать с учащимися ошибки, допущенные в ВПР по предмету.

4.4.Довести результаты ВПР до сведения родителей и учащихся.

4.5.При оформлении классных журналов на странице предмета, по

которому проводилась работа, записать фактическую дату проведения

работы вне зависимости от расписания занятий и тему урока «Всероссийская

проверочная работа», с последующей концентрацией тем в КТП.

5.Смоленцеву Е.О., техническому специалисту ВПР:

5.1.Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена в соответствии с

планом- графиком проведения ВПР.

5.2.Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика»

ФИС ОКО.

6. Волковой Э.В., заместителю директора по УР провести

корректировку расписания учебных занятий с целью проведения

всероссийских проверочных работ.

7. Результаты работы использовать в качестве мониторинга качества

образования для выявления имеющиеся пробелов в знаниях у обучающихся,

корректировки рабочих программ по учебным предметам на 2022/2023

учебный год.

 8.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №3     Г.Н.Балаянц

им. И.К.Серикова

Приложение 1 к приказу № 46 от 25.02.2022

График проведения мониторинга качества подготовки учащихся

4-8,11 классов МАОУ СОШ №3 в форме Всероссийских проверочных работ

№

п/п

Класс №

кабинет

а

 Предмет Дата (вторник, четверг)

1 4 5, 2,4  Русский язык (1 часть) 19.04.2022

 2 4 5, 2,4  Русский язык (2 часть) 20.04.2022

 3 4 5, 2,4  Математика 26.04.2022

 4 4 5, 2,4  Окружающий мир 28.04.2022

 5 5 14,15  История 19.04.2022

 6 5 14,15  Биология 21.04.2022

 7 5 14,15  Математика 17.03.2022

 8 5 14,15  Русский язык 14.04.2022

 9 6а,б,в 11,14  География 15.03.,12.04.2022

10 6а,б,в 11,14  Биология 15.03.,12.04.2022

11 6а,б,в 11,14  Русский язык 17.03.2022

12 6а,б,в 11,14  Математика 05.04.2022

13 6а,б,в 11,14  Обществознание 15.03.,12.04.2022

14 6а,б,в 11,14  История 15.03.,12.04.2022

15 7 16,10  Иностранный язык 14.04.2022

7 16,10  Иностранный язык 15.04.2022

16 7 16,10  Обществознание

 в компьютерной форме

19.04.2022, 21.04.2022

17 7 16,10  Биология 05.04.2022, 13.04.2022

18 7 16,10  Русский язык 28.04.2022

19 7 16,10  География

в компьютерной форме

19.04.2022, 21.04.2022

20 7 16,10  Математика 23.03.2022

21 7 16,10  Физика 05.04.2022, 13.04.2022

22 7 16,10  История 05.04.2022, 13.04.2022

23 8 12,10а  Биология 12.04.2022, 16.04.2022

24 8 12,10а  Русский язык 26.04.2022

25 8 12,10а  Математика 22.03.2022

26 8 12,10а  История 12..04.2022, 16.04.2022

27 8 12,10а  География 12..04.2022, 16.04.2022

28 8 12,10а  Физика 12..04.2022, 16.04.2022

29 8 12,10а  Химия 12..04.2022, 16.04.2022

30 11 15 история 01.02.2022

31 11 15 биология 03.03.2022

32 11 15 физика 15.03.2022

33 11 15 химия 17.03.2022

34 11 15 Английский язык 22.03.2022

35 11 15 география 24.03.2022

*Для 6-8 классов информация о распределении конкретных предметов на основе случайного выбора

по конкретным классам для ОО будет предоставляться ФИС ОКО на неделе, предшествующей

проведению работы по этим предметам.

Приложение 2

к приказу № 46 от 25.02.2022

Состав организаторов мониторинга качества подготовки учащихся

4-8,11 классов МАОУ СОШ №3 в форме Всероссийских проверочных работ

№

п/п
Класс

№

кабинет

а

Предмет
Дата (вторник,

четверг)

Организаторы в

аудитории

1 4 5, 2,4  Русский язык (1

часть)

19.04.2022

Динер М.В.

Шатило И.В.

Попова Е.А.

 2 4 5, 2,4  Русский язык (2

часть)

20.04.2022

Динер М.В.

Шатило И.В.

Попова Е.А.

 3 4 5, 2,4  Математика 26.04.2022

Динер М.В.

Шатило И.В.

Попова Е.А.

 4 4 5, 2,4  Окружающий мир 28.04.2022 Динер М.В.

Шатило И.В.

Попова Е.А.

 5 5 14,15  История 19.04.2022 Короткова А.Э.

Лукьянченко Д.А.

 6 5 14,15  Биология 21.04.2022 Демиденко Л.И.

Мельников К.В.

 7 5 14,15  Математика 17.03.2022 Макаева К.А.

Саакян Г.Б.

 8 5 14,15  Русский язык 14.04.2022 Шабанин И.В.

Синев А.И.

 9 6а,б,в 18,21,22  География 15.03.,12.04.2022 Демина Т.А.

Семкина В.А.

10 6а,б,в 18,21,22  Биология 15.03.,12.04.2022 Арушанян В.В.

11 6а,б,в 18,21,22  Русский язык 17.03.2022 Лукьянченко Д.А.

Демина Т.А.

Хаткова З.Р.

12 6а,б,в 18,21,22  Математика 05.04.2022 Мельников К.В.

Шабанин И.В.

Друшлякова И.В.

13 6а,б,в 18,21,22  Обществознание 15.03.,12.04.2022 Короткова А.Э.

Лукьянченко Д.А.

14 6а,б,в 18,21,22  История 15.03.,12.04.2022 Конова Н.Н.

Арушанян В.В.

15 7 11,23  Иностранный язык 14.04.2022 Смоленцев Е.О.

Хуранов А.А.

7 11,23  Иностранный язык 15.04.2022 Смоленцев Е.О.

Хуранов А.А.

16 7 11,23  Обществознание

 в компьютерной

форме

19.04.2022,

21.04.2022

Конова Н.Н.

Арушанян В.В.

17 7 11,23  Биология 05.04.2022

13.04.2022

Котова Я.В.

Шабанин И.В.

18 7 11,23  Русский язык 28.04.2022

Котова Я.В.

Демиденко Л.И.

19 7 11,23  География

в компьютерной

форме

19.04.2022,

21.04.2022

Мельников К.В.

Хуранов А.А.

20 7 11,23  Математика 23.03.2022

Шабанин И.В.

Демина Т.А.

21 7 11,23  Физика 05.04.2022

13.04.2022

Демиденко Л.И.

Друшлякова И.В.

22 7 11,23  История 05.04.2022

13.04.2022

Короткова А.Э.

Арушанян В.В.

23 8 16,10  Биология 12.04.2022,

16.04.2022

Шабанин И.В.

Синев А.И.

24 8 16,10  Русский язык 26.04.2022 Короткова А.Э.

Демина Т.А.

25 8 16,10  Математика 22.03.2022 Семкина В.А.

Шабанин И.В.

26 8 16,10  История 12..04.2022

16.04.2022

Хаткова З.Р.

Синев А.И.

27 8 16,10  География 12..04.2022

16.04.2022

Арушанян В.В.

Демиденко Л.И.

28 8 16,10  Физика 12..04.2022

16.04.2022

Кононова Н.Н.

Макаева К.А.

29 8 16,10  Химия 12..04.2022

16.04.2022

Саакян Г.Б.

Друшлякова И.В.

30 11 13 история 01.02.2022 Арушанян В.В.

31 11 13 биология 03.03.2022 Кононова Н.Н.

32 11 13 физика 15.03.2022 Шабанин И.В.

33 11 13 химия 17.03.2022 Хуранов А.А.

34 11 13 Английский язык 22.03.2022 Смоленцев Е.О.

Шабанин И.В.

35 11 13 география 24.03.2022 Хуранов А.А.

Приложение 3 к приказу № 46 от 25.02.2022

Список членов предметных комиссий МАОУ СОШ №3 по проверке

Всероссийских проверочных работ
№

п/п

Класс Кабинет

для

проверки

Дата (вторник,

четверг)

Предмет Ф.И.О.

членов предметных

комиссий

1 4 2 19.04.2022

Русский язык (1 часть) Попова Е.А.

Динер М.В.

Шатило И.В.

 2

4 2
20.04.2022

Русский язык (2 часть)

Попова Е.А.

Динер М.В.

Шатило И.В.

 3

4 2
26.04.2022

Математика

Попова Е.А.

Динер М.В.

Шатило И.В.

 4

4 2

28.04.2022 Окружающий мир

Попова Е.А.

Динер М.В.

Шатило И.В.

 5

5 14
19.04.2022 История

Шабанин И.В.

Демиденко Л.И.

 6

5 9
21.04.2022 Биология

Демина Т.А.

Хаткова З.Р.

 7

5 13

17.03.2022 Математика

Короткова А.Э.

Смоленцев Е.О.

Лукьянченко Д.А.

 8

5 11 14.04.2022 Русский язык Макаева К.А.

Семкина В.А.

Друшлякова И.В.

 9 6а,б,в 16 15.03.,12.04.2022 География Хаткова З.Р.

Демина Т.А.

 10 6а,б,в 16 15.03.,12.04.2022 Биология Демина Т.А.

Хаткова З.Р.

 11 6а,б,в 10а 17.03.2022 Русский язык Котова Я.В.

Семкина В.А.

Друшлякова И.В.

12 6а,б,в 12 05.04.2022 Математика Короткова А.Э.

Смоленцев Е.О.

Лукьянченко Д.А.

 13 6а,б,в 14 15.03.,12.04.2022 Обществознание Шабанин И.В.

Демиденко Л.И.

14 6а,б,в 14 15.03.,12.04.2022 История Шабанин И.В.

Демиденко Л.И.

 15 7а,б  14.04.2022 Иностранный язык Котова Я.В.

Кононова Н.Н.

Саакян Г.Б.

7а,б 19 15.04.2022 Иностранный язык Котова Я.В.

Кононова Н.Н.

Саакян Г.Б.

 16 7 19 19.04.2022

21.04.2022

Обществознание в

компьтютерной форме

Шабанин И.В.

Демиденко Л.И.

 17 7 9 05.04.2022

13.04.2022

Биология Демина Т.А.

Хаткова З.Р.

 18 7а,б 11 28.04.2022 Русский язык Макаева К.А.

Семкина В.А.

Друшлякова И.В.

 19 7 19 19.04.2022

21.04.2022

География в

компьютерной форме

Хаткова З.Р.

Демина Т.А.

20 7а,б 13 23.03.2022 Математика Короткова А.Э.

Смоленцев Е.О.

Лукьянченко Д.А.

19 7 18 05.04.2022

13.04.2022

Физика Арушанян В.В.

Короткова А.Э.

20 7 14 05.04.2022

13.04.2022

История Шабанин И.В.

Демиденко Л.И.

21 8 9 12.04.2022,

16.04.2022

Биология Хаткова З.Р.

Демина Т.А.

22 8 11 26.04.2022 Русский язык Макаева К.А.

Семкина В.А.

Друшлякова И.В.

23 8 12 22.03.2022 Математика Короткова А.Э.

Смоленцев Е.О.

Лукьянченко Д.А.

24 8 14 12..04.2022

16.04.2022

История Шабанин И.В.

Демиденко Л.И.

25 8 16 12..04.2022

16.04.2022

География Хаткова З.Р.

Демина Т.А.

26 8 18 12..04.2022

16.04.2022

Физика Арушанян В.В.

Короткова А.Э.

27 8 16 12..04.2022

16.04.2022

Химия Хаткова З.Р.

Демина Т.А.

28 11 14 03.03.2022 История Шабанин И.В.

Демиденко Л.И.

29 11 9 15.03.2022 Биология Хаткова З.Р.

Демина Т.А.

30 11 18 17.03.2022 Физика Арушанян В.В.

Короткова А.Э.

31 11 16 22.03.2022 Химия Хаткова З.Р.

Демина Т.А.

32 11 19 12403.2022 Английский язык Котова Я.В.

Кононова Н.Н.

Саакян Г.Б.

33 11 16 19.04.2022

География Хаткова З.Р.

Демина Т.А.

	График проведения мониторинга качества подготовки учащихся
	4-8,11 классов МАОУ СОШ №3 в форме Всероссийских проверочных работ
	Состав организаторов мониторинга качества подготовки учащихся
	4-8,11 классов МАОУ СОШ №3 в форме Всероссийских проверочных работ (1)
	Список членов предметных комиссий МАОУ СОШ №3 по проверке Всероссийских проверочных работ

		2022-03-16T08:31:03+0300
	МАОУ СОШ № 3 ИМ. И.К. СЕРИКОВА
	Я являюсь автором этого документа